30.04.2020г. №4/41-дмо
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «МОГОЕНОК»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРОГРАММУ КОМПЛЕКСНОГО РАЗВИТИЯ СИСТЕМ КОММУНАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ МО «МОГОЕНОК» АЛАРСКОГО РАЙОНА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ НА ПЕРИОД 2016-2032 ГГ.

В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, постановление Правительства РФ от 14.06.2013 №502 «Об утверждении требований к Программам комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры поселений, городских округов», руководствуясь Уставом муниципального образования «Могоенок»,

РЕШИЛА:

1. Внести в Программу комплексного развития систем коммунальной инфраструктуры МО «Могоенок» Аларского района Иркутской области на период 2016-2032 гг. (далее – Программа), утвержденную решением Думы №3/38-дмо от 08.04.2016 года следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы позицию «Объёмы требуемых капитальных вложений» слова «Объем финансирования на реализацию Программы составляет 49672 тыс. руб.; - сбора и утилизации ТБО – 200 тыс. руб.» заменить «Объем финансирования на реализацию Программы составляет 51869,4 тыс. руб.; - сбора и утилизации ТБО и ТКО – 2397,4 тыс. руб.»
1.2. Подраздел 2.6. Сбор и утилизация твердых бытовых отходов изложить в новой редакции:
В муниципальном образовании «Могоенок» две несанкционированные свалки в с. Могоенок и д. Могой.
Существующие свалки не отвечают требованиям СанПиН 2.1.7.1038 и СанПиН 2.1.7.1322-03.
В настоящее время в МО «Могоенок» существуют следующие проблемы по организации сбора и утилизации ТБО и ТКО:
- Существует проблема организации размещения мест (площадок) ТКО.
- Отсутствует организация, уполномоченная на сбор и вывоз ТБО и ТКО от объектов социально-культурного назначения и домов частного жилого сектора.
- Существуют стихийные свалки, образуемые местными жителями. В ближайшей перспективе рекомендуется ликвидировать данные свалки и организовать централизованный сбор мусора от домов частного жилого сектора.
1.3. Таблицу 4.5- Перечень мероприятий, направленных на развитие системы сбора и утилизации твёрдых бытовых отходов МО «Могоенок» и предполагаемые сроки их реализации изложить в новой редакции:
Таблица 4.5- Перечень мероприятий, направленных на развитие системы сбора и утилизации твёрдых бытовых отходов и твёрдых коммунальных отходов МО «Могоенок» и предполагаемые сроки их реализации

	Мероприятие
	2016-2022 гг.
	Расчетный срок, 2032

	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020г.
	2021 г.
	2022 г.

	Разработка схемы санитарной очистки муниципального образования

	*

	Организация мусорных площадок для сбора ТКО и ТБО от домов частного сектора

	*

	Организация площадок для временного хранения ТКО И ТБО

	*

	Приобретение контейнеров ТКО

	*

1.4. В разделе 5. АНАЛИЗ ФАКТИЧЕСКИХ И ПЛАНОВЫХ РАСХОДОВ НА ФИНАНСИРОВНАИЕ ИНВЕСТИЦИОННЫХ ПРОЕКТОВ, слова «Всего на реализацию мероприятий Программы потребуется финансирование в сумме 49672 тыс. руб.; - сбора и утилизации ТБО – 200 тыс. руб. Основную часть финансирования данных мероприятий – 25076 тыс. руб. (51%) – планируется произвести в первый период реализации Программы – 2016-2022 гг.» заменить «Всего на реализацию мероприятий Программы потребуется финансирование в сумме т 51869,4 тыс. руб.; - сбора и утилизации ТБО и ТКО – 2397,4 тыс. руб. Основную часть финансирования данных мероприятий – 27273,4 тыс. руб. (53%) – планируется произвести в первый период реализации Программы – 2016-2022 гг.»
1.5. В таблице 5.0 – Финансирование мероприятий по этапам планирования заменить следующие позиции:

	Система коммунальной инфраструктуры
	Период
	Итого

	1я очередь
	Расчетный срок

	Вывоз ТБО
	2397,4
	0
	2397,4

	Всего
	27273,4
	24596
	51869,4

1.6. Таблицу 5.5- Плановое финансирование мероприятий, направленных на развитие системы сбора и утилизации твердых бытовых отходов МО «Могоенок» изложить в новой редакции:
Табл. 5.5- Плановое финансирование мероприятий, направленных на развитие системы сбора и утилизации твердых бытовых отходов и твердых коммунальных отходов МО «Могоенок», тыс. руб.

	Мероприятие
	2016-2022 гг.
	Расчетный срок, 2032

	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020г.
	2021 г.
	2022 г.

	Разработка схемы санитарной очистки муниципального образования

	0,00

	Организация мусорных площадок для сбора ТКО и ТБО от домов частного сектора

	1797,4

	Организация площадок для временного хранения ТКО И ТБО

	0,00

	Приобретение контейнеров ТКО

	600

2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования «Могоенок»
М.П. Клименков